
Ufficio Segretario Generale
Registro Generale delle

Determinazioni Dirigenziali
N. 185 del 11/10/2018

AREA 3

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
n. 125 del 11/10/2018 

Oggetto: Etichette per la legalizzazione dei pesi, delle misure e degli strumenti per
pesare e per misurare: acquisto.

I L DIRIGENTE

RICHIAMATO Il  DM 93/2017 che stabilisce  il  formato  delle  etichette adesive  con le  quali
devono essere contrassegnati gli strumenti metrici sottoposti alla verificazione
periodica, sia in caso di esito positivo che negativo;

PRESO ATTO Che le Camere di Commercio provvedono a fabbricare direttamente o tramite
terzi,  sotto  la  propria  responsabilità,  a  collaudare,  conservare,  ritirare,  a
deformare, a distruggere i sigilli di cui le stesse si dotano per la legalizzazione
dei pesi, delle misure e degli strumenti per pesare e misurare;

VISTO Il preventivo fornito dall'Ufficio provveditorato di questa Camera di Commercio
ottenuto  dall'impresa  Etichetteshop  sas  di  Casiraghi  Marco  &  C  tramite
indagine di mercato in Internet;

VISTO il  DPR  02/11/2005,  n.254  -  Regolamento  concernente  la  disciplina  della
gestione patrimoniale delle Camere di Commercio;

VISTO La disponibilità di bilancio;

VISTO     Lo Statuto vigente della Camera di Commercio di Catania

D E T E R M I N A

1. Di acquistare  dall'impresa Etichetteshop sas di  Casiraghi  Marco & C Via U. La Malfa,14
Provaglio D'Iseo (BS), *1500 le etichette per la verificazione periodica di strumenti metrici,
come  dall'allegato  preventivo  che  è  parte  integrante  della  presente  della  presente
determinazione, per un importo complessivo di € 308,66, IVA inclusa

2. di imputare l'onere di cui sopra al conto 325084 CA01 del bilancio dell'esercizio in corso, che
presenta sufficiente disponibilità.

IL DIRIGENTE
Dr. Patrizia Mauro

*DELETA F.to Bonanno

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


